РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ СУРАЖСКИЙ РАЙОН

ЛОПАЗНЕНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 января 2025 г.    № 5
с. Лопазна

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов, утвержденный постановлением Лопазненской сельской администрации от 20.07.2023г. №30
Рассмотрев Протест Прокуратуры  Суражского района Брянской области на Порядок проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов, утвержденный постановлением Лопазненской сельской администрации от 20.07.2023 № 30,  администрация Лопазненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов, утвержденный постановлением Лопазненской сельской администрации от 20.07.2023 № 30:

1.1. пп.1.4, п.1  Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов изложить в следующей редакции:
1.4. Антикоррупционная экспертиза проводится для обеспечения обоснованности, объективности и проверяемости результатов каждой нормы нормативного правового акта или положения проекта нормативного правового акта в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» (далее – Методика).
Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов  и их проектов проводится специалистом Администрации отвечающим за данную работу в соответствии с должностной инструкцией (далее – специалист).
1.2. пп.4.2. п.4  Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов изложить в следующей редакции:

4.2. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;

4) международными и иностранными организациями;

5) иностранными агентами.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
3. Данное постановление опубликовать в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Лопазненского сельского поселения» и разместить на  официальном сайте  администрации Суражского района в информационно - коммуникационной сети «Интернет» в разделе поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лопазненской
сельской администрации

Е. И. Щигорцова